
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 5 września 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu 

żuromińskiego, sierpeckiego oraz mławskiego 

 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 4 pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53 -71 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych 

chorób zwierząt oraz zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo 

o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.1)), a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i art. 24, 

25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37, 38, 40, 42 - 44 oraz art. 46, 47, 49-51 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 

2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie 

oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie zwalczania 

rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu żuromińskiego, sierpeckiego oraz mławskiego (Dz. Urz. 

Woj. Maz. poz. 7403, 7529 i 7567) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na ternie powiatu żuromińskiego i sierpeckiego”;  

2) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami, składający się z obszaru zagrożonego, o którym mowa 

w § 3.”, 

b) uchyla się ust. 8 - 10; 

3) uchyla się § 2; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Za obszar zagrożony wystąpieniem rzekomego pomoru drobiu (ND), zwany dalej „obszarem 

zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący: 

                                                           
1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. UE L 95 

z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. UE L 328 

z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE L 100 z 13.04.2023, str. 7. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 7800



1) w powiecie żuromińskim:  

a) w gminie Lutocin, miejscowości: Elżbiecin, Felcyn, Lutocin, Boguszewiec, Jonne,  

b) w gminie Bieżuń, miejscowości: Mak;  

2) w powiecie sierpeckim:  

a) w gminie Sierpc, miejscowości: Białe Błoto, Bledzewko, Bledzewo, Borkowo Kościelne, Borkowo 

Wielkie, Dąbrówki, Gorzewo, Grodkowo - Włóki, Grodkowo - Zawisze, Dziembakowo, Karolewo, 

Kisielewo, Kwaśno, Mieszaki, Mieszczk, Miłobędzyn, Osówka, Pawłowo, Piaski, Piastowo, Piastowo 

Nowe, Rachocin, Rydzewo, Studzieniec, Sudragi, Susk, Susk Nowy, Sułocin - Teodory, Sułocin - 

Towarzystwo, Warzyn - Skóry, Wernerowo, Żochowo, Żurawieniec, Wilczogóra,  

b) w gminie Rościszewo, miejscowości: Babiec Piaseczny, Babiec Rżały, Babiec- Wieńczanki, Borowo, 

Bryski, Górtaty, Łukomie, Łukomie - Kolonia, Komorowo, Kownatka, Kuski, Lipniki, Ostrów, Pianki, 

Polik, Rościszewo, Rościszewo Nowe, Rzeszotary- Pszczele, Rzeszotary - Stara Wieś, Stopin, Topiąca, 

Września, Zamość, Puszcza, Rumunki - Chwały, Rzeszotary - Chwały, Rzeszotary Rumunki - Stara 

Wieś, Rzeszotary - Zawady, Śniedzanowo, Zamość Nowy, 

c) w gminie Zawidz, miejscowości: Grąbiec, Młotkowo - Kolonia, Skoczkowo, Wola Grąbiecka, Zalesie, 

Żytowo,  

d) w gminie Szczutowo, miejscowości: Agnieszkowo, Białasy, Blizno, Całownia, Cisse, Dziki Bór, 

Dąbkowa Parowa, Gorzeń, Grabal, Gugoły, Gójsk, Jaźwiny, Józefowo, Karlewo, Maluszyn, Mierzęcin, 

Modrzewie, Mościska, Podlesie, Szczechowo, Szczutowo, Słupia, Łazy, Wola Stara, 

e) w gminie Mochowo, miejscowości: Kapuśniki, Śniechy,  

f) miasto Sierpc.”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Obszar, o którym mowa w § 3, określa mapa stanowiąca załącznik do rozporządzenia, przy czym obszar 

zagrożony oznaczony jest kolorem niebieskim.”;  

6) uchyla się § 7 i § 8;  

7) w § 12 uchyla się ust. 1; 

8) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Żurominie, 

Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sierpcu, Staroście Żuromińskiemu, Staroście Sierpeckiemu, 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń, Wójtowi Gminy Sierpc, Wójtowi Gminy Lutocin, Wójtowi Gminy 

Zawidz, Wójtowi Gminy Mochowo, Wójtowi Gminy Szczutowo, Burmistrzowi Miasta Sierpc, Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Żurominie, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu 

w Sierpcu, Komendantowi Miejskiemu Policji w Żurominie, Komendantowi Miejskiemu Policji w Sierpcu, 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Żurominie, Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu, Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, 

właściwym terytorialnie zarządcom dróg, właściwym terytorialnie nadleśnictwom. 

§ 3.1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru, o którym mowa w § 1 pkt 4. 

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 
Wojewoda Mazowiecki 

Mariusz Frankowski 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7800



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do rozporządzenia  

Wojewody Mazowieckiego 

 z dnia 5 września 2025 r. 

   obszar zagrożony 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7800


		2025-09-08T09:57:13+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




